Taht değişikliğine giden toplumsal, dolayısıyla insani boyutun üzerini örtmekteydiler.

Bu bağlamda, 17. yüzyıl Osmanlı kaynaklarının sultanların tahttan uzaklaştırılmasını nasıl
değerlendirdiklerine bakmak aydınlatıcı olabilir.

Örneğin, Sultan İbrahim’in tahttan indirilmesi (1058/1648) konusunda sıralanan gerçekler
arasında, talihsiz sultanın doğum günüyle çakıştığı söylenen kötü kehanetler gibi eskatolojik ve
doğal olgularla karşılaşmaktayız. 5

Naima’nın nücum ilmini bildiği ve ona inandığı bilinmektedir. 6 Tarih yazarlarında olması gerken
yedi özellik sayar ve biriside ilmi nücum hakkında bilgi edinmek olduğunu belirtir.

Yavuz Sultan Selim
Osmanlı Devleti’nin 9. hükümdarı olan Yavuz Sultan Selim, 875/1469 yılında dünyaya gelmiştir.
Babası II. Bayezid, annesi Dulkadiroğlu Alaüddevle’nin kızı Ayşe Hatun’dur.

918/1512 yılında babasının yerine geçerek ve kardeşlerinin siyasi rekabetlerini ortadan kaldırarak
tahta oturmuş ve Şarkta büyük fetihler elde etmiştir.

Sekiz yıl süren hükümdarlığı baştan sona zaferlerle doludur. İran, Kürdistan, Suriye ve Mısır onun
zamanında Osmanlı Devleti’nin hâkimiyeti altına girmiştir.

Süleymaniye, Lala İsmail, 449, 38 Vr.

Süleymaniye, Lala İsmail, 450, 78 Vr.

Süleymaniye, Lala İsmail, 512, 163-242 Vr.

Süleymaniye, Reşid Efendi, 762, 57 Vr.

Süleymaniye, Zühdü Bey, 214, 252 Vr.

Topkapı, Revan Köşkü, 737, 42 Vr.

Bunun dışında Yavuz Sultan Selim’in şiirleri bir kez 1306/1888-89 yılında İstanbul’da (İstanbul:
Şirket-i Mürettebiye Matbaası, 1306, 96 s.), bir kez 1094 yılında Berlin’de (Berlin: Devlet Matbaası,
1904. 132 s.) ve bir kez de 1390 yılında Tahran’da basılmıştır. Berlin’de yapılan oldukça süslü
ve kaliteli baskı Paul Horn tarafından tenkitli metin olarak hazırlanmıştır.